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Møtereferat Byvekst styringsgruppe (Byvekst SG) 
 
Møte: Byvekst SG - møte nr 1/2023 
Tid og sted: 30. januar 2023 – Nordre Follo kommune  
Referent: Terje Rognlien, Sekreteriatet for Byvekstavtalen i Osloområdet 
Møteleder Ingrid Dahl Hovland 

 
Til stede: Knut Sletta – Jernbanedirektoratet 

Olav Skinnes – Viken Fylkeskommune 
Sirin Hellvin Stav – Oslo kommune 
Hanne Opdan – Nordre Follo kommune 
Jørgen Vik – Lillestrøm kommune 
Lisbeth Hammer Krog – Bærum kommune 
Valgerd Svarstad Haugland – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
 

For øvrig 
møtte: 
 

Thomas Tvedt, Theis Juell Theisen, Nina M Hanssen, Per A. Kierulf og Hanna 
Thoresen – Viken fylkeskommune. 
Martin Nielsen, Ellen-Christine Koren, Inger Anne Ravlum, Marit Ulveseth og 
Morten Wasstøl – Oslo kommune. 
Hans Martin Enger, Beate Nygård, Anne Holten og Monica Lysebo – Nordre 
Follo kommune 
Øyvind Daaland Lesjø og Håvard Mageli – Lillestrøm kommune 
Arthur Wøhni, Geir Aga og Astri Taklo – Bærum kommune 
Malin Bismo Lerudsmoen, Fred Anton Mykland og Kristin Audestad – 
Statens vegvesen 
Sefrid Jakobsen – Jernbanedirektoratet 
Christoffer Gjendem – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
Terje Rognlien, Kyrre Gran og Frode Hauglin – Byvekst-sekretariatet 
Thor Georg Sælid – Sporveien (sak 2/23) 
Snorre Lægran, Chi Kwan Kwong, Trine Holand, Robert Fjelltun -  Ruter (sak 
3/23 og 4/23) 
 

Forfall:  
Kopi:  

 
 
 
 
 

mailto:post@oslopakke3.no
http://www.oslopakke3.no/


 

2 
 

1/23 Dagsorden/referat 

Det var ingen kommentarer eller saker til dagorden. 
Det var ingen kommentarer til referat fra Byvekst SG 5. desember 2022 
 
Vedtak: Referatet fra Byvekst SG den 5. desember 2022 godkjennes. 

 
 

2/23 Presentasjon oppgradering Majorstuen stasjon 

Sporveien, ved Thor Georg Sælid (konserndirektør infrastruktur og prosjekter i Sporveien), 
presenterte prosjektet. Oppgraderingen skal tilstrebe en kapasitet slik at Fornebubanen kan 
kjøre med planlagte åtte tog i timen gjennom Majorstuen stasjon når banen åpner, samt å 
øke frekvensen på Grorudbanen mellom Vestli og Tøyen til åtte tog i timen. 
Sporveien presenterte også en oversikt over hva som utgår nå som den større byggingen av 
Majorstuen T-baneknutepunkt ikke gjennomføres. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Sporveiens presentasjon av prosjektet «Oppgradering av 
Majorstuen stasjon» til orientering. 

 

3/23 Presentasjon trafikkstrømmer etter ny reisenormal 

Ruter, ved Snorre Lægran (direktør Plan og trafikk) og Trine Holand (avdelingsleder Analyse), 
presenterte passasjertall for høsten 2022 (uke 35-44) sammenlignet med høsten 2019. 
Analysen sier noe om status i ulike geografiske områder i Oslo og Akershus. Tallene i 
analysen er primært fra transportmidlene. 
 

Vedtak: Byvekst SG tok Ruters presentasjon av trafikkstrømmer etter ny 
reisenormal til orientering. 

 

4/23 «Reis» 

a. Presentasjon av prøveprosjektet 
Ruter, ved Robert Fjelltun (områdeleder), presenterte produktet «Reis» for 
styringsgruppen. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Ruters presentasjon av prøveprosjektet «Reis» til 
orientering. 
 

b. Forslag fra Viken om bevilgning av 21,7 mill. 2023-kr og 22,4 mill. 2024-kr av 
tilskudd til reduserte kollektivtakster 
Viken, ved Olav Skinnes, presenterte Vikens forslag til vedtak. 
Jernbanedirektoratet, ved Knut Sletta, foreslo et tillegg til vedtaket. Etter en 
diskusjon mellom Oslo kommune, Viken fylkeskommune og Jernbanedirektoratet ble 
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partene enige om en formulering på tillegget fra Jernbanedirektoratet. Dette ble 
inkludert i vedtaket. 
 
Vedtak:    
• Byvekst SG vedtok at 21,7 millioner 2023-kr av Vikens andel av statlige midler til 

reduserte billettpriser disponeres til å delfinansiere forsøk med den nye 
billettypen Reis i Akershus i 2023 (april-desember). 

• Byvekst SG vedtok at 22,4 millioner 2024-kr (indeksregulert med 2,8 %) av 
Vikens andel av statlige midler til reduserte billettpriser disponeres til å 
delfinansiere forsøk med den nye billettypen Reis i Akershus i 2024 (januar-
april) 

• Dagens Reis-pilot skaleres opp fra 16. april 2023, slik at piloten omfatter reiser 
på alle transportmidler i Oslo og Akershusdelen av Viken. Styringsgruppen 
legger til grunn at ikke bare Ruterappen, men også Vy-appen og Entur skal 
kunne selge Reisbilletten så raskt som mulig. Før det kan tas stilling til om Reis 
skal innføres permanent, skal den evalueres. 

 
 

5/23 Trafikkutvikling 2022 

Sekretariatet presenterte kort de foreløpige tallene for trafikkutvikling for bil- og  
kollektivtrafikken i 2022. Det ble ikke tid til å gå gjennom de planlagte lysarkene, men de vil 
sendes ut til partene i etterkant av møtet. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Sekretariatets presentasjon av trafikkutviklingen i 2022 til 
orientering.  
 
 

6/23 Holdningsundersøkelse bomringen 

Statens vegvesen skulle presentert tall fra holdningsundersøkelsen for bomringen i Oslo og 
omegn for 2022. Dette ble det ikke tid til. Det vises til utsendte lysark for informasjon. 
 
 

7/23 Presentasjon kommuneplan Nordre Follo 

Nordre Follo kommune, ved Anne Holten, presenterte kommuneplanens arealdel 2023-
2034. Viktige plangrep er som følger: 

• Følge opp mål og vedtatte arealstrategier i kommuneplanens samfunnsdel med 
fortetting i prioriterte utbyggingsområder og bygge innenfra og ut for å unngå 
byspredning. 

• Sikre arealeffektiv by-og tettstedsutvikling med gode bokvaliteter og gangavstand til 
hverdagsfunksjoner. 

• Sikre god boligforsyning og en bærekraftig kommunal økonomi. 
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Flere av møtets deltakere kommenterte at planens hovedgrep er i tråd med arealføringene i 
Byvekstavtalen og Regional plan for areal- og transport i Oslo og Akershus. Planen gir 
dermed et godt utgangspunkt for å bidra til at nullvekstmålet nås.  
 
Vedtak: Byvekst SG tok Nordre Follo kommunes presentasjon av kommuneplanen til 
orientering. 
 
 

8/23 Forberedelser til Handlingsprogram 2024-2027 

Sekretariatet ga en kort gjennomgang av fremdriftsplan og hovedlinjene i 
handlingsprogrammet for 2024-2027. 
Oslo kommune fremmet et forslag om å kalle inn til et ekstra styringsgruppemøte i mars 
2023. Dette for at partene skulle få bedre tid til intern forankring av innspill til prioritering av 
de statlige midlene for 2024. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Sekretariatets gjennomgang av framdriftsplan og hovedlinjene i 
handlingsprogram 2024-2027 til orientering. Byvekst SG ba Sekretariatet om å finne en 
passende dato for et ekstra styringsgruppemøte i mars 2023 (på Teams). 
 
 

9/23 Eventuelt 

a. Orientering om status for etappe 2 – E18 Vestkorridoren (ved Statens vegvesen) 
Saken ble utsatt til et senere møte pga for lite tid. 
 

b. Status i anbudsprosessen for pkt.3) i kunnskapsgrunnlag for reforhandling av 
Oslopakke 3 og oppfølging av byvekstavtalen (ved Statens vegvesen). 
Statens vegvesen informerte om at det har kommet inn tilbud fra 3 aktører innen 
fristen. Det er nedsatt en arbeidsgruppe som Statens vegvesen leder med deltakere 
fra partene i byvekstavtalen.Arbeidsgruppen skal vurdere tilbudene i møte 6. februar. 
Utkast til rapport fra konsulent skal leveres innen 15. juni 2023.  
 
Vedtak: Byvekst SG tok informasjonen om status i anbudsprosessen for pkt. 3) i 
kunnskapsgrunnlaget for reforhandling av Oslopakke 3 til orientering.  
 

c. Oppfølging av politisk styringsgruppe 1. november 2022 (ved Sekretariatet) 
Saken ble utsatt til et senere møte pga for lite tid. 
 

d. Status om oppfølging av byvekstavtalens pkt. 3 om knutepunktsutvikling (ved 
Sekretariatet) 
Saken ble utsatt til et senere møte pga for lite tid. 


